

Til Instituttstyret  
Fra Instituttleder  
Dato 31. oktober 2023  
Emne **CPS Afterlife**

Centre for Philosophy and the Sciences (CPS) har vært en del av HF's faglige prioriteringer 2019–23. Senteret fikk opprinnelig en bevilgning på 20 millioner fordelt over de fem årene, men på grunn av IFIKKs store merforbruk i 2018–19 og dystre økonomiske utsikter for årene fremover ble beløpet halvert og den andre halvdel brukt til å saldere instituttets regnskap. Senterperioden er forlenget til sommeren 2024 for å få gjennomført aktivitet som ble forsinket av pandemien, eller som av samme grunn ikke kunne gjennomføres og dermed frigjorde midler som kunne brukes til annen aktivitet. Senteret har også fått ca. 3,2 millioner i støtte fra UiO Livsvitenskap, som – representert ved direktøren for satsingen – har sittet i senterets styringsgruppe sammen med personer fra fagmiljøet og instituttleder. Senterets hovedinnretning har vært mot såkalte mednat-fag, særlig medisin, biologi, fysikk og matematikk, med lingvistikk og psykologi som andre samarbeidsretninger.

Langs én dimensjon har CPS vært en enestående suksess: Fire av dagens fem ERC-prosjekter ved IFIKK ledes av personer med CPS-tilknytning. Analyser av betydningen av institusjonell tilhørighet og nettverk eller tilknytning blir grensende til spekulasjon, men det er grunn til å tro at senteret har spilt en positiv rolle i så måte. Det har også utgjort et samlingspunkt for faglig diskusjon av nettopp forholdet mellom filosofi og ulike spesialvitenskapsgrener. Det har i liten grad preget instituttet eller filosofifaget – annet enn gjennom de tilknyttede filosofene, og ikke nødvendigvis eller primært *qua* CPS-tilknyttede – og i enda mindre grad fakultetet eller universitetet for øvrig, slik en annen faglig prioritert enhet har gjort, nemlig Oslo School of Environmental Humanities (OSEH). Dette er ingen kritikk av CPS, men det viser ulike profiler ved HF's faglige prioriteringer. Slik sett kan det sies at CPS har forblitt en nokså godt gjemt skatt med innhold av stor faglig verdi. Det hører dessuten med i sammenlikningen at fakultetets bevilgning til CPS altså bare har vært halvparten av det som ble fakultetets andre prioriterte områdene til del.

HF's faglige prioriteringer var ikke ment å ha evig liv, men skulle være en *boost* til tverrfaglige områder som med fakultetets økonomiske hjelp kunne styrkes i en periode, slik at områdene deretter kunne stå på egne ben. I og med ERC-tildelingene må CPS kunne sies å ha oppfylt denne misjonen. Prosjektlederne har fått finansiert sentrale deler av sin forskning i skjæringsfeltet mellom filosofi og spesialvitenskapene, og det er liten grunn til å frykte at disse forskerne og denne forskningen vil stå uten (nye) midler når deres nåværende prosjekter tar slutt om 2–5 år. Det institusjonelle samlingspunktet vil være borte, og om lønnsmidlene som hittil har kommet fra HF, ikke erstattes fra andre kilder, vil senterleder (stipulert til 10 % stilling) ikke lenger finnes for å drive de aktivitetene (seminarer o.l.) som i dag hører til CPS. Skal slike aktiviteter fortsette, må de drives av interesserte forskere i fellesskap, med instituttfinansiering av noe virksomhet på linje med det som i dag er tilfelle for instituttets forskergrupper og faste nettverk som Kant-selskapet og [hva nå antikkfilosofene kaller nettverket sitt].

Spørsmålet styret må ta stilling til, er om CPS anses verdifullt nok til å gis en egen institusjonell eksistens og identitet ut over de IFIKKs forskergrupper og nettverk har – og en tilhørende bevilgning for å sikre større aktivitet og høyere profil enn de nevnte. Dette kan oppnås ved å gi en noe større sum i budsjettet til aktiviteter, og lyse ut en toerstilling (f.eks. 20 %) på åremål for å drive aktiviteten i noen år fremover. Dersom det ønskes ytterligere (eller lavere) aktivitet, kan stillingsprosenten kalibreres i tråd med dette, men staten tillater bare bistillinger på inntil 20 % dersom innehaveren har en full hovedstilling ved en annen statlig institusjon (og det tillates ikke at man har bistillinger ved samme institusjon som hovedstillingen).